
_---
tsrrPosrr

1 7 -tj5- 20;d

'JP BH POSltl d.o.o. s(/.l/iqo

GENERALNA DIREKCIJA
Broj: U. D-01 -3.2-8844/1 6
Sarajevo, 1 6.05.201 6. godine

Na osnovu elanova 69. i 70. zakona o javnim nabavkama ("sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14),
elana 44. slgtutia ,JP BH PosTA' d.o.o. sarajevo i 6lana 14. (2) pravit;ika o lavnim na'bavkami!P BH.POSTA" d.o.o. Sarajevo broj: U.D-01:3.2-5233115 od ili.OS.zOtS. godine, te p,ifeOtogi -
pleporuke Komisije za provodenje postupka nabavke usluge izrade politika I proceduri digum,-osti
infomacionog sistema imetodologije za upravtjanje lr rircima, broj: oi -i 3.73-i 2329-3il15, od
12.05.2016. godine uprava Drustva na svojoj 32. etektronskoj sjadnici odrianoj 16.05.2016.
godine, donosi:

ODLUKU
o poniStavanju postupka nabavke usluge izrade politika i procedura sigumosti

informacionog sistema i metodologlje za upravljariie n rizicimi

I

P,"Il.l-::_991r!g o ponistavanju postupka nabavke ustuge izrade potitika i procedura sigumosrr
rnrormacionog sistema i metodologije za upravljanje lr rizicima, zbog neprihvailjlvosti
zapdmUenih ponuda.

Ova odluka stupa na snagu danom donosenja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu.odluke o pokretanju postupka javne nabavke usruge rzrade poritika i procedura
glg^ITg:ti l{o-11-a_ci-on9e sbtema.i metodotogue za upravgaile r Azicimi oroi, ti.oOi-e)_
15031/1.5 d.27.07.2015.. godine i.Fjeieli? GLnerarnbg dlre{tora za proroc"ii;J poiirpl"
predmetne nabavke (u datjem tekstu: Komisiji), broj: o1-13.13-12329-9115 0a os rz.e'orsi ooJl;e
glo)9 

^eLle 
konkurenbki postupak nabavke(broj oblave na portaru JN: zze-t-z-ii-s-sii6,"ii

16.03,2016.godine.)

Do roka odredenog za dostavu ponuda (3'1.03. 2016. godine do '12, 00 sati), zaprimljene su ukupno
dvije ponude slijedecih ponudaoa:

1.,AudlT' d.o.o. Sarajevo;
2. ,Atia' d.o.o. Sarajevo

Analizom dokumentacije prilozene uz ponude u smislu provjere njihove validnosti, obzirom na
zahtjeve ugovornog. organa iskazane u tenderskoj dokumdntaili, odnosno vrednovani, por,ro", 

"u. skladu_sa procedurama i pravirima utvrdenim zakonom o j5vnim nabavkara i p6ai"io;;ki;
aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organa konstatovano je sljeoe6i:

- Ponuda ponudaea ,Audrr" d.o.o., sarajevo, koja sa ukupnom vrijednosfl ponude bez
uradunatog PDV-a iznosi 22.000,000 KM, ne ispunjava uirove predvidene 'teil;a;
dokumentacijom, iz sljedeCih razloga:
a) Ponudac nije ispunio uslove zahtjevane tackom 2.2 pod h.1 i h.3) tenderske dokumentaclje;

"Jf gH fOStl'd.o.o. Soroicvo, Obolo Kulino bqno 8, 71000 Sorqievo, BiH I konloh centor
T.l: +387 33 252 613 ; to\: + 387 33 252 7,a3; .-moit: lobin.r@p*ro.bo I L' , ,, O

Op.:n.ki .ud 
'/ 

Somi€w b.. ri.&.io O6s-O-r.s-06-OOl 196 1 r, 1 ! t ..
ldontifitocioni br. a2m6!22tom5; iDV b. 2OO6rZrtOOOt; porrai br Otorrr2g I www.pOSto.bo



lrrpoin 'JP BH POSIA' d.o.o. Sorqicvo

GENERATNA OIREKCIJA

U vezi sa uslovom predvidenim taekom 2.2. pod h.1) ie trareno da je ponudad dostavi:

"Spisak izvdenih Ugovora o izvr\enim uslugama koji su predmet naba*e u posbdnje ti godine ili
od datuma registncije, odnosno poAetka poslovanja, ako je ponudac registrovan, odnosno poteo
da radi prije manje od tri godine, koja saddi najmanje jedan Ugovor CUi su predmet nabavke usluge
izrade ili implementacije politika i procadura sigumosfi informacionog srslema I metodologije za
upravljanje lT rizicima i Cija minimalna vrijednost mora biti u iznosu procjenjene vijednosti nabavke
bez uracunatog PDV-a tj. minimalno 30.000,00 KM bez PDV-a.
Uz splsak izvrsenih Ugovora ponuthC je duian dosbviti potvtde koia je u vezl sa tistom
izvtsenih usluga, a koJu daje druga Ugovoma strana o njihovoj realizacilt, e koje obavezno
sadde: naziv i s.r'odi$te Ugovomih stnna ili piwednlh subjekata, predmet algovora,
vrijednost Ugovora, vrlieme i miesto lzvdenja Ugovon I navode o utl,dno Evraenlm
Ugovorima.
U slucaju da se takva poturda iz objeKivnih razloga ne nole dobiti od ugovome stnne koja nije
Ugovorni oryan, vazi izjava ponudaca o urcdno izvr1enim Ugovodma, uz prcdotenje dokaza o
uAinjenim poku* ima da se takve poturde obezbjedei

Analizom ponude Komisi.ia je konstatovala da u svojoj ponudi ponudac nlie dostayio, uz spisak
izvrsenih Ugovora, potvrde koja su u vozi sa listom izvrienih usluga, a koju daje druga
Ugovorna strana o njihovoj realizaciji nlti Je dostavio dokaz o uCinJenim pokuaajlma da ;€
takve potvrde obezbjede, Sto je u suprolnosti sa gore navednim uslovima iz taeke 2.2. pod h.1).

b) Taekom 2.2. pod h.3) TD je trazeno da:

,,svi clanovi rlma monfy posiedovati odgovaraiuce cefiifikate, pri cemu obavezno moraju biti
obuhvaceni sliede'i ceftifikati: Certified ISO/IEC 27001 Lead tmplementer, Ceiified ISO/\EC 2OOOO
Lead Auditor, ceftilied lso 22301 Lead Auditor, ceftified lflL Expert in lr servbe Management i
Ceiitied lnformation Systems Auditor - pri Cemu ne mon svaki Clan imati sve cenifikate:

Analizom po-nude KofiisUa je konstatovala da u svojoj ponudi ponudad nije dostayio
dokumentaciju (ceftlfikate) kojima dokazuJe da svi 6tanovi rima poojeduJu oilgovaraju6e
certmkate, Sto je u suprotnosti sa gore navednim uslovima iz tatke 2.2. 

'pod-h.3).

Naime, ponudac je dostavio izjavu da ce angarovati rim od cetiri clana za izradu predmetne
usluge ali nije dostavio sve trarene certifikate tj. ponudac je dostavio certifikate Certified ISO/IEC
27001 Lead lmplementer i certified lnformation Systems Auditor za prvog 6lana Tima kao i
certifikat Certified lTlL Expert in lT Service Management za Cewrtog Ctana Tim;.
za ostale elanove Tima, ponudae je, umjesto trazenih certifikata certified lso/lEc 2oooo Lead
Auditor iCertified ISO 22301 Lead Auditor, dostavio powrde o zavrSenim kursevima lnformation
Technology service Management Auditor/Lead Auditor i lso 22301 Lead Auditor za drugog ctana
Tima dok za treceg elana Tima nije doslavljen nitijedan certifikat.

u vezi sa gore navedenim, Komisija konstatuje da ponudad nije ispunio sve uslove propisane
tenderskom.dokumentacijom, te u skladu s tlm niogova ponudi ocijenjena je neprlhvafljivom
za ugovoml organ i ne6e biti predmet daljeg razmatranja niti ocjenjiyanja. 

-

- Ponuda ponudada,,Atia" d.o.o. Sarajevo, koja sa ukupnom vrijednosti ponude bez uracunatog
PDV-a iznosi 20.300,000 KM, ne ispunjava uslove predvidene ienderskom dokumentacuom, ii
sljedeoih razloga:

a) Ponudac nije ispunio uslove zahtjevane tadkom taokom 2.2. pod h.3) TD kojom je trazeno
da:

"svi clanovi r1ma noraiy wiedovati odgovaraiu& ceftitikate, pi cemu obavezno monju biti
obuhvaceni sljedeci cenifikati: ceftified lso/tEC 27001 Lead lmptementer, ceiitied lso/tEc 2oooo
Lead Auditor, cefiifiad lso 22301 Lead Auditor, ceftilied trtL Expeft in lr seruice Management i
cedified lnformation systems Auctitor - pri cemu ne mon svaki aian imati sve ceftifikate:

'JP BH POSTA'd.o.o. Soroicvo, Obolq Kulino bonq 8, 7I o0O So.oicvo, BiH I lonlolt c.nlor
T.l: +38733252 613;tor.: + 367 33 252 713; .-moil: Iobin.r@po.ro.bo I l^'ta.l.l
ld..lifit6.ioni br ir2OO6a22!OOO5; ?DY br. 2OO6a22t OOOS; ?odni b.. Otorgrrg ! www.poslo.bO


